

**EA
NS**

**LENNULIIKLUSTEENINDUSE
AKTSIASELTS**

IV KVARTALI ARUANNE



LENNULIIKLUSTEENINDUSE AKTSIASELTS

ÜLDINE TEAVE JA KONTAKTID:

Ärinimi:	Lennuliiklusteeninduse Aktsiaselts
Äriregistri kood:	10341618
Põhitegevusala:	aeronavigatsiooniteenuste osutamine
Address:	Kanali põik 3 Rae küla, Rae vald Harjumaa 10112
Telefon:	+372 625 8230
Faks:	+372 625 8200
E-post:	eans@eans.ee
Kodulehekülg:	www.eans.ee
Aruandeperiood:	01.01.2022– 31.12.2022
Audiitor:	KPMG Baltics OÜ

EESTI ÕHURUUMIS JUHITI 2022 AASTAL KOKKU 149 TUHAT LENDU

2020. ja 2021. aastal koroonaviiruse pandeemiast põhjustatud lennuliikluse vähenemise mõjud hakkavad taanduma ning lennuliikluse mahud on Euroopas 2022. aasta jooksul peaaegu taastunud pandeemiaeelsele tasemele. 2022. aastal teenindati Euroopas 9,3 miljonit lendu, mis on 3,1 miljonit enam kui eelneval aastal, kuid siiski 1,8 miljoni võrra vähem (-17%) kui 2019. aastal.

Meie regioonis avaldab jätkuvalt suurt mõju Venemaa alustatud agressioonisõda Ukraina vastu. Venemaa õhuruumi sulgemine Euroopa lennufirmadele tähendab Aasia ja Euroopa vahelise liikluse vähenemist ning samuti on Aasia suunaline lennuliiklus Ida- ja Põhja-Euroopa õhuruumist eemale suunatud. Lisaks avaldab negatiivset mõju Hiina majanduslik väljavaade - riigis majandus jahtub, Hiinat räsib kinnisvarakriis, tarbijad vähendavad kulutusi. Nendest teguritest lähtuvalt olid Eesti lennuliikluse 2022. aasta mahud üle kolmandiku võrra väiksemad kui kriisieelsel 2019. aastal, mis tähendab, et nõudlus aeronavigatsiooniteenuste järele on olnud samuti madalam.

Eelmainitu tõttu lähiaja prognoos ülelennuliikluse mahtude kiireks taastumiseks Eesti kontrollitavas õhuruumis ette ei näe ja liiklusmahud võivad 2023. aastal jääda madalamaks kui olid aastal 2011. Viimase lennuliikluse prognoosiga käib kaasas ka õige pisut optimistlikum stsenaarium mis sisaldab ootusi reisilennuliikluse taastumiseks Hiina RV ja Euroopa lennujaamade vahel teenindatuna Hiina lennuettevõtete poolt. Sellise liikluse taastumisel peaks olema positiivne mõju nii lennuliiklusele läbi Eesti õhuruumi ja seeläbi ettevõtte rahavoogudele. Teiseks suureks mõjutajaks jääb lennundusele seatud sanktsioonide jätkumine tulenevalt Venemaa agressioonisõjast Ukraina vastu.

2022. aastal teenindas ettevõtte kokku 149 146 lendu, mis on aasta varasemaga võrreldes 28% ehk 32 441 lennu võrra rohkem. Võrreldes eelmise kvartaliga mil teenindati 43 589 lendu, kahanes neljandas kvartalis kokku teenindatud lendude maht -24%. Lendude maht kahanes kõigis segmentides – ülelendude maht kahanes 7 322 lennu võrra (-24% vs III kvartal), saabuvate/lahkuvate lendude maht kahanes 1 644 lennu võrra (-17% vs III kvartal) ning kohalike lendude maht kahanes 1 511 lennu võrra (-47% vs III kvartal). Kriisieelse 2019. aasta sama perioodiga võrreldes teenindati 2022. aastal -37% vähem lende.

Teenindatud lennufirmadest oli lendude arvult 2022. aastal suurimaks kliendiks Finnair 37 619 lennuga, moodustades 25% kokku teenindatud lendudest (86% ülelennud, 14% lennud Eestisse ja Eestist), järgnesid Air Baltic 10 198 lennuga ehk 7% kogumahust (33% ülelennud, 67% lennud Eestisse ja Eestist), Air China International 8 347 ülelennuga ehk 6% kogumahust, Ryanair 6 949 lennuga ehk 5% kogumahust (45% ülelennud, 55% lennud Eestisse ja Eestist) ja Turkish Airlines 5 699 lennuga ehk 4% kogumahust (85% ülelennud, 15% lennud Eestisse ja Eestist).

Ülelennuliiklusest toimus 46% Soome suunas, 29% SRÜ riikide suunas, 20% Aasia/Okeania suunas ja 5% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast lendudest toimus teenindatud lendudest 48% Euroopa, 22% Soome, 12% Vahemere suunas, ning ülejäänud 18% teistes suundades.

2022 AASTA TULEMUSED

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum 2022. aastal suurenes 4,9 miljoni euroni, aasta varem oli see samal perioodil 3,5 miljonit eurot.

Ettevõtte äritulud kokku olid 16,1 miljonit eurot, mis on -1,7 miljoni euro võrra vähem (-9%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu kahanes -1,4 miljoni euro võrra (-8%) ning muud äritulud kahanesid -237 tuhande euro võrra (-35%).

Müügitulude kahanenud maht on seotud Ukraina sõjast tingitud sanktsioonide kehtestamisega. Marsruudi navigatsioonitasu teeniti võrreldes eelmise aasta sama perioodiga -1,7 miljoni euro võrra vähem (-10%). Terminali navigatsioonitasu teeniti 208 tuhande euro võrra rohkem (+15%).

Ettevõtte ärikulud olid vaadeldaval perioodil 20,8 miljonit eurot, mis on -168 tuhande euro võrra vähem (-1%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Töötasude korrigeerimise tulemusena kasvasid tööjõukulud 847 tuhande euro võrra (+7%) võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. Põhivara amortisatsioonikulud on kahanenud -1,6 miljonit eurot (-30%), kuna osade põhivarade kasutusiga lõppes käesoleval aastal. Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kasvanud 432 tuhat eurot (+17%) tulenevalt peamiselt energia- ja seadmete eksploatatsioonikulude kasvust. Mitmesugused tegevuskulud kasvasid eelmise aasta sama perioodiga võrreldes 194 tuhat eurot (+17%), sealjuures kasvasid enim lähetuskulud ja kahjum ebatõenäoliselt laekuvatest arvetest.

Ettevõtte 2022. aasta ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) oli -927 tuhat eurot, ehk -3,1 miljoni euro võrra väiksem kui eelmisel aastal samal perioodil.

Ettevõtte 2022. aasta rahavood äritegevusest olid 255 tuhat eurot. Põhivara investeringute eest tasuti 5,1 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid ja intresse tasuti eelmisel aastal summas 2,1 miljonit eurot. Ettevõtte rahajääk on 31. detsembri seisuga 3,7 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli aasta lõpu seisuga 31,6 miljonit eurot, vähenedes aasta algusega võrreldes 6,5 miljoni euro võrra (-17%). Omakapital moodustas 13,6 miljonit eurot.

FINANTSSEISUNDI ARUANNE

eurodes

	31.12.2022	31.12.2021
Varad		
Käibevara		
Raha ja selle ekvivalendid	3 694 320	10 555 239
Nõuded ja ettemaksud	4 989 526	5 441 078
Varud	3 194	6 359
Käibevara kokku	8 687 040	16 002 675
Põhivarad		
Materiaalne põhivara	13 378 957	12 767 566
Immateriaalne põhivara	9 585 539	9 420 251
Põhivara kokku	22 964 496	22 187 817
Varad kokku	31 651 536	38 190 492
Kohustused		
Lühiajalised kohustused		
Laenukohustused	10 674 692	1 871 540
Võlad ja ettemaksud	1 900 244	2 493 780
Lühiajaline eraldis	401 400	521 168
Lühiajalised kohustused kokku	12 976 336	4 886 488
Pikaajalised laenukohustused	2 623 187	13 297 879
Muud eraldised	0	0
Sihtfinantseering	2 437 744	1 511 427
Pikaajalised kohustused kokku	5 060 931	14 809 306
Kohustused kokku	18 037 268	19 695 794
Omakapital		
Aksiakapital	10 112 940	10 112 940
Kohustuslik reservkapital	511 294	511 294
Ülekurss	5 000 000	5 000 000
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	2 870 464	6 324 649
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-4 880 429	-3 454 185
Omakapital kokku	13 614 269	18 494 698
Kohustused ja omakapital kokku	31 651 536	38 190 492

KASUMIARUANNE

eurodes

	2022	2021
Müügitulu	15 683 553	17 105 141
Muud äritulud	441 321	678 144
Äritulud kokku	16 124 874	17 783 285
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-2 920 879	-2 488 401
Mitmesugused tegevuskulud	-1 313 062	-1 118 832
Tööjõukulud	-12 817 713	-11 970 681
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-3 763 267	-5 404 695
Ärikasum	-4 690 047	-3 199 324
Finantstulud ja -kulud	-190 382	-254 862
Aruandeaasta kasum	-4 880 429	-3 454 185
Koondkasum	-4 880 429	-3 454 185

RAHAVOOGUDE ARUANNE

	2022	2021
Äritegevuse rahavoog		
Ärikasum	-4 690 047	-3 199 324
Korrigeerimised:		
põhivara kulum ja väärtuse langus	3 763 267	5 404 695
põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	-142 306	-440 502
sihtfinantseering kulude katmiseks	-152 531	-65 981
Kokku korrigeerimised	3 468 430	4 898 211
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	1 520 175	329 874
Varude muutus	3 164	-6197
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	-198 969	460 383
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	152 531	-1 242 741
Kokku rahavood äritegevusest	255 285	1 240 207
Investeeringustegevuse rahavoog		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-5 053 228	-2 219 200
Laekunud intressid	680	731
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-5 052 548	-2 218 469
Rahavood finantseerimistegevusest		
Aksiakapitali suurendamine	0	10 000 000
Saadud laenude tagasimaksud	-1 871 540	-4 792 072
Makstud intressid	-192 115	-257 016
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	-2 063 656	4 950 912
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-6 860 919	3 972 649
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	10 555 239	6 582 589
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	3 694 320	10 555 239